
Comune di Porto Torres
_____________________

Settore: Area LL.PP., urbanistica, manutenzioni, edilizia, ambiente, 
tutela del territorio
Servizio: Ambiente/Tutela Territorio

Dirigente/Responsabile: Ing. Claudio Lino Vinci

Ordinanze n° 194 del 04/11/2016

Oggetto: Chiusura temporanea al pubblico del cimitero comunale di Balai.

Il Dirigente

            

Premesso che:
- con con dispositivo dirigenziale del 27/10/2015 è stato avviato il procedimento di estumulazione ordinaria dei  
resti mortali tumulati nel cimitero di via Balai in loculi e/o cellette cimiteriali  con concessioni scadute e non  
rinnovate;
- con ordinanza sindacale n. 11 del 30/05/2016 è stata disposta l'estumulazione dei resti mortali di cui sopra con 
inizio a decorrere dal mese di luglio dell'anno corrente;
- tali operazioni al momento sospese nel periodo della commemorazione dei defunti avranno inizio a decorrere dal  
prossimo 7 novembre 2016 e termineranno il 29 novembre 2016 ;

Considerato  che   durante il periodo di esecuzione delle operazioni di estumulazione dei suddetti resti  
mortali si rende necessario, per motivi di igiene e sicurezza, provvedere alla chiusura temporanea  del cimitero di 
via Balai;

Viste le leggi ed i Regolamenti vigenti in materia di Polizia Mortuaria; 
Ritenuto di dover provvedere di conseguenza; 

            O R D I N A

Al fine di consentire l'espletamento delle operazioni cimiteriali di cui sopra e nel contempo garantire  la pubblica e 
privata incolumità dei visitatori e la sicurezza dei lavoratori impegnati nella esecuzione del proprio servizio, la  
chiusura temporanea al pubblico del cimitero comunale di Balai nelle ore e nelle giornate di seguito indicate:
- lunedì 7 novembre 2016 dalle ore 8.00 alle ore 13.00
- martedì 8 novembre 2016 dalle ore 8.00 alle ore 13.00
-mercoledì 9 novembre 2016 dalle ore 8.00 alle ore 13.00
- lunedì 14 novembre 2016 dalle ore 8.00 alle ore 13.00
- martedì 15 novembre 2016 dalle ore 8.00 alle ore 13.00
- mercoledì 16 novembre 2016 dalle ore 8.00 alle ore 13.00
- lunedì 21 novembre 2016 dalle ore 8.00 alle ore 13.00
- martedì 22 novembre 2016 dalle ore 8.00 alle ore 13.00
- mercoledì 23 novembre 2016 dalle ore 8.00 alle ore 13.00
- lunedì 28 novembre 2016 dalle ore 8.00 alle ore 13.00

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 
D.Lgs n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



- martedì 29 novembre 2016 dalle ore 8.00 alle ore 13.00.
Durante tali  giornate verrà comunque garantita l'apertura pomeridiana  e sarà  consentito l’accesso di eventuali 
salme  presso il locale adibito a camera mortuaria.

             D I S P O N E

1) che  il  Servizio  Cimiteriale  e  la  ditta  Italstudi  s.r.l.,  che  gestisce  i  servizi  cimiteriali,  adottino  tutti  i 
provvedimenti tecnici e gestionali all’esecuzione della presente ordinanza.

2) che alla presente ordinanza sia data ampia diffusione e divulgazione per permettere l’agevole visione da parte 
dei  cittadini  mediante  l’affissione  per  30  giorni  consecutivi  all’Albo  Pretorio  telematico  del  Comune,  
l’affissione presso gli ingressi principali dei cimiteri comunali di Balai e Ponte Pizzinnu, la pubblicazione sul 
sito Internet dell’Ente e sul quotidiano locale.

3) che copia della presente ordinanza venga notificata al Responsabile dei Servizi Cimiteriali, al Servizio di  
Stato Civile, alla ditta Italstudi s.r.l., al Comando di Polizia Locale.

AVVERTE

Che avverso la presente ordinanza chiunque abbia interesse potrà presentare ricorso al TAR Sardegna entro 60 
giorni decorrenti dalla data di pubblicazione all’albo pretorio.

Dalla Residenza Municipale lì 03/11/2016

IL  DIRIGENTE
Ing. Claudio Vinci

__

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 
D.Lgs n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


	Comune di Porto Torres

		2016-11-04T07:33:55+0000
	Claudio Lino Vinci




